
Autor, rok postavení, sloh, významné stavební změny, stavební typ, popis, urbanistický význam:
autor nezjištěn; první úpravy po r. 1835, založení parku po r. 1898; přírodně krajinářský park; 1834-5 podél vodního toku 
zřízena cesta se stromořadím, 1898 po zrušení vojenských objektů upraven terén a vysazeny další stromy, po vyhoření 
Jakubského mlýna 1908, zrušení kotlárny 1942 a seminární zahrady 1949 rozšířeno území do dnešní podoby;  
park; přírodně krajinářský park vzniklý jako poslední z velkých olomouckých parků  na úzké ploše mezi městskými hradbami 
a Mlýnským potokem tvořícím meandr podél skalnatého podloží hradeb, osu parku tvoří cesta se stromořadím vedoucí podél 
potoka, další cesta vede v širších místech parku podél hradeb, spojnice mezi nimi tvoří cestní síť, V parku je umístěno 
Mauzoleum Jihoslovanů, litinový altánek, sochy čtyř Herkulů, dřevěná zvonička z r. 1920 (přemístěná sem v r. 1969); 
je jednou z hlavních součástí prstence zeleně kolem historického jádra města; 
 

Rejstříkové číslo ÚSKP:

10691/9-3

Obec:

Olomouc
Počet objektů: Počet PP: Počet PN:

Regulativy:
zachovat a udržovat zeleň a celkovou kompozici parku, dodržovat striktně nezastavitelnost území;
objekt k ochraně;
  

Průzkumy:
Olomoucké sady a parky, Ing. J. Kšír, 1973,  Historie městských parklů v Olomouci, Mgr. H. Richterová, 1995,  Smetanovy, 
Čechovy a Bezručovy sady v Olomouci,. historický průzkum, R. Fifková;
 

Závady objektu:
utilitární stavba haly  bez vztahu k funkci parku, zanedbaná údržba zeleně;
 

Předmět ochrany, architektonická kvalita:
příklad tvorby parků v 19. stol. po likvidaci městského opevnění;
předmětem ochrany je veškerá zeleň, celková kompozice parku i kvalita přírodního prostředí;
kvalita parku je dána spíše přirodním utvářením  terénu a exponovanou polohou při historickém jádru s průhledy na 
architekturu i panoráma města;
 

Název objektu:

park Bezručovy sady

Katastrální území:

Olomouc-město

Ulice:

Bezručovy sady 
Číslo domovní:

Číslo parcelní:

99/1, 99/16, 99/1

LIST OBJEKTU v území zpracovávaných zásad ochrany památkových hodnot LIST ČÍSLO: 4

Vlastník:

Část obce:

Olomouc

 Statutární město Olomouc 
Olomouc, Horní náměstí, 

Zpracoval: Ing. I. Blažková; PhDr. Z. Bláhová Datum: prosinec 2004


